Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la

liquidacion de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, corri6 los dias
29,30 y 31 de marzo de 2023. EN SILENCIO.

Republica de Colombia

Santa Rosa de Cabal, Risaralda, 10 de abril de 2023
/

,'Pﬂ
~ / /"/ / \
Tirndle (Ll i
LEONARDO QUINTERO OSSA
Secretario

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, diez de abril de dos mil veintitrés

Auto Interlocutorio N°924

Radicado No 66682-40-03-002-2017-00601-00

EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA

MARIA LUCERO SALGADO VALENCIA vs DANIEL CORREA GONZALEZ

La liquidacién de crédito presentada por la parte ejecutante habra de modificarse,
toda vez que no aplicaron la tasa establecida por la Superintendencia Financiera de
Colombia para los intereses moratorios y a su vez se actualizara a la fecha.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligacion hasta el 10/04/2023, en la forma
establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, aplicando para
los intereses moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia
Financiera de Colombia, asi:

CAPITAL INTERESES DE MORA SALDO
DESDE HASTA % DIAS TOTAL
1.500.000,00 11/06,/2021 412.750,95 412.750,95
1.500.000,00 | 12/06/2021 |30/06/2021 1,80 18 16.200,00 428.950,95
1.500.000,00 | 1/07/2021 |30/07/2021 1,79 30 26.850,00 455.800,95
1.500.000,00 | 1/08/2021 |30/08/2021 1,94 30 29.100,00 484.900,95
1.500.000,00 | 1/09/2021 |30/09/2021 1,79 30 26.850,00 511.750,95
1.500.000,00 | 1,/10/2021 |30/10/2021 1,94 30 29.100,00 540.850,95
1.500.000,00 | 1,/11/2021 |30/11/2021 1,79 30 26.850,00 567.700,95
1.500.000,00 | 1/12/2021 |30/12/2021 1,78 30 26.700,00 594.400,95
1.500.000,00 | 1/01/2022 |30/01/2022 1,94 30 29.100,00 623.500,95
1.500.000,00 | 1/02/2022 |30/02/2022 1,82 30 27.300,00 650.800,95
1.500.000,00 | 1,/03/2022 |30/03/2022 1,82 30 27.300,00 678.100,95
1.500.000,00 | 1/04/2022 |30/04/2022 2,12 30 31.800,00 709.900,95
1.500.000,00 | 1/05/2022 |30/05/2022 2,18 30 32.700,00 742.600,95
1.500.000,00 | 1/06/2022 |30/06/2022 2,25 30 33.750,00 776.350,95
1.500.000,00 | 1/07/2022 |30/07/2022 2,34 30 35.100,00 811.450,95
1.500.000,00 | 1/08/2022 |30/08/2022 2,43 30 36.450,00 847.900,95
1.500.000,00 | 1/09/2022 |30/09/2022 2,55 30 38.250,00 886.150,95
1.500.000,00 | 1,/10/2022 |30/10/2022 2,65 30 39.750,00 925.900,95




1.500.000,00 | 1/11/2022 |30/11/2022| 2,76 30 41.400,00 967.300,95
1.500.000,00 | 1/12/2022 |30/12/2022 2,93 30 43.950,00 1.011.250,95
1.500.000,00 | 1,/01/2023 |30/01/2023 2,92 30 43.800,00 1.055.050,95
1.500.000,00 | 1/02/2023 |30/02/2023 3,16 30 47.400,00 1.102.450,95
1.500.000,00 | 1/03/2023 |30/03/2023| 3,10 30 46.500,00 1.148.950,95
1.500.000,00 | 1,/04/2023 |10/04/2023 3,27 10 16.350,00 1.165.300,95
2.665.300,95 | TOTAL CAPITAL + INTERESES

RESUMEN

CAPITAL 1 $ 1.500.000,00
MAS TOTAL INTERESES DE MORA GENERADOS $1.165.300,95
MENOS ABONOS REPORTADOS $ 0,00
TOTAL, A CARGO DE LA EJECUTADA $ 2.665.300,95

La obligacién a ejecutar hasta el 10 de abril de 2023, a favor del demandante y a
cargo de la parte demandada asciende a la suma de DOS MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS PESOS CON
NOVENTA Y CINCO CENTAVOS Mcte ($2.665.300,95).

De esta forma queda MODIFICADA 1la liquidacién de crédito presentada por la
parte ejecutante.

Notifiquese,

Estado 058
Del 11/04/2023

OSEAI OAVITS

OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA

JUEZ

Firmado Por:
Oscar David Alvear Becerra
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Santa Rosa De Cabal - Risaralda

//




Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 49f25aae8fa13030627b4574f3293accdcf67886b9abff68343f35ec4a0bf229
Documento generado en 10/04/2023 11:38:44 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



